nos in futuro. In presenti enī  
 necessaria ē grā. ne deficiamus  
 in laboribz. ad supiora tenden  
 tes. In futuro autē necessaria e  
 rit. ne sentiamus aduersa. Quin  
q; cubitoꝝ altitudinis. Et bene  
quinq; cubitis altū ē. quia illa  
 priā ita presencia diuinitatis  
 nos impl; ut uisus auditus  
 olfātus gustus ⁊ tactus nō ni  
 hil dulce hāt nisi diligere dōm.  
 ex toto corde. tota anima ⁊ to  
 ta uirtute. ⁊ proximū tamqm  
 nos m; ipōs. Et opuit domū  
lignis cedrinis. .i. iuris iustis.  
 qui bona conuersatione alios  
 opuint precellentes eos in bo  
 nis opibz ut helias ⁊ johs bap  
 tista. quoz unus p̄cessit p̄mū  
 aduentum alius scdm. ⁊ isti a  
 lios in ecc. sustentant exēplo  
 suo. Et edificauit parietes.  
 Parietes sunt etiā supēdifica  
 tione fundamti p̄ edificati. sup  
 portantes se inuicē. sicut ī or  
 dine muri lapis a lapide sup  
 portatur. Intrinscus tabulis  
cedrinis. h̄ fit cum corda uir  
 tutū amore redundant. Leds

inputribilis ē ⁊ siḡeat pseuan  
 ciam. que omnibz necessaria ē.  
 Ut sc̄ptura sonat finis n̄ pug  
 na coronat. ⁊ bñ dicit intrinse  
 cus quia maior p̄ctio habenda  
 ē intrinscus in mente. qm̄ ext̄  
 in ope. Nulli enim h̄nt eam  
extrinscus. qui non h̄nt eam in  
 trinscus. A pauimento usq;  
ad summitatem pietum ⁊ usq;  
ad laq̄aria opuit. h̄ ē cum etiā  
 a p̄mis fidi rudimentis usq; ad p  
 fitionem bone actionis ⁊ usq; ad  
 ingressum p̄rie celestis insudāt  
 opibz bonis. Et texit pauimētū  
tabulis abiegnis. Nota qd̄ pa  
 uimētum marmore fuit s̄bstra  
 tum. ⁊ sup marmor table abi  
 egne. ⁊ sup tabulas aurū. Mar  
 mor firmitatē fidi demonstrat.  
 In tabulis abiegnis altitudo u  
 tutū demonstratur. in auro la  
 titudo caritatis. In corde ḡ uiri  
 uisti p̄mo ponenda ē fides. dein  
 opa. tandē caritas. q̄ omnia  
 informat. Edificauitq; ex cubi  
toꝝ ad posteriorem partē templi  
s. ad occidentē. tabulata cedna.  
 h̄ sunt sc̄a sc̄oꝝ que uersa erāt

uersus occidentē ad notandum  
statum ante aduentum x̄. Tūc  
enim gl̄a nr̄a tendebat ad occide  
tem uersus occasum lucis. ⁊ ita  
omnes eramus fugitiui quos  
dñs insequabatur. quia sc̄a sc̄oz  
uersa erant ad occidentē. In pas  
sione ū reduxit nos dñs ad oriē  
tem. Vñ ⁊ ecclia nr̄a uersa ē ad  
orientē ad notandum qđ dñs  
reduxit fugitiuos suos. **V**isitauit  
enim nos ex alto. ⁊ oriens  
nom̄ eius. **V**nde ad hebreos d̄r  
quod numq̄ angelos apprehē  
dit s; semen abrahe apprehēd.  
quia sup̄ humum suum sc̄s in  
cruce reduxit. **I**tem nota que  
diuidebant sc̄a a sc̄is sc̄oz. su  
p̄uis erant apta. ⁊ fumus th̄y  
myamatis suscipiebatur in sc̄a  
sc̄oz. quia licet in presenti se  
paremur a uisione celestiu. q̄  
si non ante mortē intrare per  
mittimur. aptam tñ habemus  
ianuā dominice pietatis. qua  
orōnum. elemosinarū. ieiuniorū  
⁊ aliorū bonorū th̄myamata p̄  
mittimus. **V**t p̄ apturam ianue  
ous nr̄i que in nobis apta est.

p̄ qm̄ exeat fumus orōis de scu  
ario cordis. **I**tem paries iste nō  
extendebatur usq; ad summū.  
ad notandū quod uult' quan  
tūcumq; sit p̄fēs. tñ se incoſū  
matum ⁊ imp̄fctm̄ reputat. di  
cens cum paulo. **F**r̄s. non ar  
bit' me cōphēdisse. **Q**uod alibi.  
**Q**uocūq; aut' p̄fcti sumus hoc  
ip̄m̄ sentiamus. ⁊ glosa supplet  
ibi. sc̄licet; nos imp̄fctos eē. **P**or  
ro in xl. annis consummatū ē ip̄  
sum templū. ⁊ c. **H**ic numer'  
p̄sentis uite laborem siḡcat.  
quia constat ex. iiii. ⁊ x. p̄ mul  
tiplicationē. **S**enarius. n. siḡ  
cat uitam p̄ qm̄ laboram' ⁊ q̄  
desidāmus. quaternari' numer'  
notat mundū. p̄t. iiii. partes  
mundi. in quo p̄ uita eterna la  
boramus. **N**umerus quoq; iste  
siḡcat laborem p̄sentis uite.  
**V**ñ p̄pls in deserto. xl. annis ex  
citatus ē uarus laborib;. ⁊ con  
dem annis pane celesti pascus.  
qm̄ in p̄senti pascimur ut si  
mus spe gaudentes. in tribula  
tionib; aut' patientes. ut dicit  
ap̄ls. **V**ñ ⁊ xl. dieb; xp̄c ante

mortem ieiunauit. et eodem post resurrectione cum suis discipulis comedit. Ieiunando ostendebat in se nostrum labore. manducando uero suam in nobis consolationem. Ieiunans clamabat attendite ne quentur corda uestra in crapula et ebrietate. manducans dicebat. ecce ego uobiscum sum usque ad consummationem seculi. hunc dicit ibi Glosa. Habens tornaturas. i. opa expedita et sine errore. et celatura. i. opa manifesta. iuxta illud mathi. v. c. Sic luceat lux uestra coram hominibus ut uideant opa uestra bona. Et non paulus et dictis et factis se in exemplum proposuit. Omnia cedris tabulis uestiebantur. non omnino lapis apparebat in pietate. Lapidus sunt fideles. pice est perfectio uirtutum. cedrus perseverantiam notat. Tabule cedrine poterant uideri. sed lapis non. quia perseverantia iusti uidi potest. sed de ipso non agnoscit qualis futurus sit. Et non. filii dei sumus. et nondum apparuit quod erimus. Scilicet enim ab

condunt. Hinc hester que significat ecclesiam interpretatur abscondita. Ita salomon. Cum surrexerint impii abscondunt homines. Oraculum in medio domus. Oraculum secreta celi ut dominum est significat. archa federis saluatorie. in quo fedus pacis apud patrem habemus. Archa in medio posita est. quia christus in futuro omnibus communis erit. Et nota illam Glosam que incipit sic. Non autem interior domus. et c. Infra legitur quia in illa patria cessantibus uirtutibus. aliarum uirtutum. sola caritas regnat. et ita uidetur quod in patria non erunt uirtutes. Istud potest referri ad fidem et spem que in patria non erunt. Porro oraculum habebat. xx. cubitos. i. geminam dimensionem que erit in patria. Uestiuit auro purissimo. quia purissima caritas erit in patria. i. perfectissima. Et altare uestiuit cedro. hunc altare perfectos significat. qui quia in uicinia oraculi positi. desertis intus delectationibus. ad solum regni celestis ingressum curam intendunt. Et non

in hoc altari non carnes uicti-  
max s; sola thymiamata incē-  
debant. quia tales non ad huc  
pccā carnis ⁊ illecebras cogita-  
tionum in se mactare op' hnt.  
s; tm orationum ⁊ desiderioꝝ  
spūalium odoramta. p ignem  
interni amoris. in conspū cō-  
ditous faciunt ut offūnt. Ves-  
tiuit cedro. i. p̄seuerancia. do-  
mum ante oraculum. s. p̄sen-  
tē eccliam. auro purissimo. s.  
caritate p̄fctā. Purissimo dicit.  
habito respū ad priām. ⁊ af-  
fixit laminas. Lamine sūt. su-  
peminētē scīe caritatē hntes.  
Clauis aureis. i. p̄ceptis carita-  
tis. ut p̄missis claritatis eter-  
ne. quib; in exercitio ututum ⁊  
tinemur. ne deficiamus. Do-  
nante x̄ grā. In palypome  
nō dē quod singuli clau. l.  
sydros appendebant. P̄ quin-  
quagenariū sigatur remissio  
pccōꝝ ⁊ sp̄s scī grā. ⁊ requies  
eterna. Clauis ḡ quib; lamine  
affigebantur p̄ietū. l. erant sy-  
doy. quia uerba celestia sunt  
p̄cepta. quib; in amore bonoy

opum p̄ficiamus. ⁊ nobis p̄mit-  
tunt ueniam pccōꝝ ⁊ grām ⁊  
quietē eternam. ⁊ clauis isti sūt  
dulcoris. Sunt alii clauis timoris.  
quib; incipientes. uoluptatem  
carnaliū desiderioꝝ mortificant.  
Vñ p̄s. Confige timore tuo  
carnes meas. ⁊ c. Nichilq; e-  
rat in templo quod non auro  
tegeretur. Sic nichil deb; eē in  
opib; iustoy quod n̄ deo affe-  
batur. Vñ paulus. Sive mā-  
ducemus siue bibamus. ⁊ c.  
P̄ri' tegebatur cedro deinde au-  
ro. quia p̄seuerancia ⁊ caritas  
necessaria sunt. ⁊ fecit in oracu-  
lo duo cherubyn. P̄ cherubyn  
intelligunt ministria angloꝝ.  
p̄us lege in oraculo sunt. qu-  
a angeli in celis conditori suo  
semp̄ assistunt. De lignis oli-  
uay. quia angli spūali grā  
sunt uncti ne unq̄m arescat  
ab amore dī. quos luce celestī  
grē ut sapie. mox ip̄e qui ac-  
auit impleuit. Decem cubitoꝝ  
⁊ altitudinis. quia denario  
etne uite fruunt. Denarius  
ymaginē regis continet. ⁊ an-

geli ymaginem conditoris ad  
 qua conditi sunt semp manet.  
 et eia homines ymaginem qua  
 pccando amiserunt recipiunt. Vñ.  
 Cum apparuit similes erimus.  
 et uidebimus eu sicuti e. Quinq;  
cubitoz ala cherub una et v. cu-  
bitoz ala cherub alta. Beata.  
 Quia uirtutes anglice legem di  
 in quinq; lib's septam indefessa  
 duo <sup>custodiunt.</sup> diligendo om  
 ex omnib; uirib; et primos ta  
 quam se ipos. plenitudo enim leg  
 caritas. proxiimi eoz sunt an  
 glica sps et eia homines. Vnde  
 utraq; ala unius mensure est.  
 quia eadem deuotione qua se  
 altitutum diligunt in deo. nos  
 tra quoq; ad se ascendenti so  
 cietatem desiderant. sicq; sunt  
 ale. x. cubitos complent. cum  
 in gemine caritatis exhibitioe.  
 de conditoris p'sencia letantur.  
 Ecce geminas hnt alas ppter  
 gemina caritate. Cherub scd's  
erat m'sa pi. et c. Unius m'sure  
 et opis sunt. quia nulla dissen  
 sio uoluntatis in supna p'ia.  
 Duo sc'i erant ppter consortiu ca

ritatis sig'andum. Vñ et bini  
 discipuli missi sunt ad pdicandu.  
Extendebant alas q'i ad uolan-  
dum. qz semp hnt auum ad nu  
 tum diuine uoluntatis patum.  
Quod ale tegebant pietes ad  
 ministracione p'tinet q' nob ex  
 hibent. Quod se ale in medio  
 templi iungebant eam dulce  
 dinis gram qua se altitutum co  
 plectebantur exprmit. Item alas  
 ad utinq; pietem extendunt.  
 quia de salute utiusq; ppli co  
 gaudent. et iustos utiusq; ple  
 bis ad laudem creatoris exci  
 tant. Vñ in palypomeno dr  
 quod an' erant erectis pedibus.  
 et facies eoz uerse erant ad exte  
 riorem domum. Stant pedib;  
 erectis. quia numqm a uia ue  
 ritatis errant. facies eoru  
 ad exteriorem domu uersa est.  
 quia quos in terris ad huc pe  
 grinari conspiciunt opem fer  
 re non desistunt. donec in ce  
 lestem p'iam introducant. ut  
scdm quod cherubyn sig'ant  
duo testamta. sic procede. Et  
fecit in oraculo duo cherubyn.

Idco in oraculo . quia in consi-  
lio diuine puisionis ante se-  
cula dispositum ē . qñ ⁊ qualē  
⁊ de quibz auctoibz sacra sc̄p-  
tura conderetur . De lignis o-  
liuaz . quia lucē sciē tribuunt  
uiuante flamma caritatis .

⁊ . cubitoꝝ altitudinis qui p̄  
obiām decalogi dō seruendū  
predicant . quia dō fidelit̄ ser-  
uientes eterni regni denario  
remunerandos eē ostendunt .

Item geminas hñt alas . quia  
duo testamenta nos p̄ prospe-  
ctū aduersa indefesso p̄posito  
ad celestia tendere monent .

Quinqz cubitoꝝ ala cherub .

quia in omni rerū labentū  
uarietate . sc̄i homines sensū  
corpis in obsequium condito-  
ris extendunt . oculos semp  
habentes ad dñm . ⁊ audire  
desiderant laudes eius ⁊ nar-  
rare uniuersa mirabilia eius .  
dulcia faucibz hñtes eloquia  
eius . sup mel ⁊ fauū . non  
loquentes iniquitatē nec stul-  
ticiam p̄sonantes . p̄ arma i-  
sticie a dext̄is ⁊ a sinist̄is ince-

dentēs ad celestem qui promi-  
sus ē uinee cultoribz ueniunt  
denarium . ⁊ opus unum erit  
in duobz . quia quod nouum  
testamētum de incarnatione .  
passione ⁊ resurrectione . uoca-  
tione gentium . uidōꝝ expulsi-  
one narrat . eadem uetus si re-  
te intelligitur facienda p̄dicta .  
Item ale cherubyn interiores  
sup archam inuicē sese coniu-  
gebant . quia pari de dño at-  
testatione consensuunt . Itē a-  
lis exterioribz iste unū pietem .  
ille alterum p̄tingebant . q̄  
uetus testamētum p̄prie antiq̄  
p̄plo dī p̄sc̄ptum ē . deinde  
nobis . ⁊ sc̄to pieti . i . septen-  
tonali recte comparatur . quibz  
post frigora ⁊ tenebras ydola-  
trie . lucem ueritatis agnosce-  
datum ē . Item uersas habebat  
facies eoz ad exteriorem domū  
ut d̄r in palypomenon . qua-  
ritē salutis qm̄ ad huc fors  
stamus . nec re ip̄a s̄ spe salui  
salui sc̄i sumus . sc̄ptores eoz  
iam regnantes cum dño curā  
gerunt interpellantes pro no-

bis. Tertioq; cherubyn. quia  
 auctoritas testamentor; mani  
 festa p orbem. preclaris opib;  
 ubi fulget. Sculpsit uariis ce  
 laturis et torino. Torino sculpu  
 tur cum tm uirtutib; incendit  
 ut ab eaz tramite nullis adu  
 sitatib; ut blandimentis auer  
 tantur. Ars enim tornatilis e  
 certa e. Unde de sponsa dr in  
 cantias. Manus eius tornati  
 les. et c. Et fecit in eis cherubyn  
 et palmas. P cherubyn quod scie  
 plenitudo intpratur donu scie  
 bn conuersandi in medio pue  
 nationis intelligitur. qd maxi  
 me uigilis ac laudib; diuinis.  
 uera dilectione di et proximi geri  
 tur. Palmas facit. cum memo  
 riam eterne retributis scoz m  
 tib; infigit. ut eo minus ab ar  
 ce iusticie cadant. quo merce  
 dem iusticie an oculos hnt.  
Et egredientes de pietate. P h  
 innuit quod ita solliciti debe  
 mus ee de bono faciendo et as  
 sueti. ac si nobis innatum  
 est. et a nobis natum uidet.  
Inuisectus. in oraculo. et exiisse

cus in templo. quia xpc anima  
 scoz in celis plenatio dono p  
 fctonis impleuit. et pgnantes  
 in sclo signo dilectis eterne a  
 mortalium uilitate secernit. Vn.  
In h cognoscent omnes q; mei  
discipuli estis si dilectionem habu  
eritis ad inuice. In ingressu o  
raculi fecit ostiola. Beda dic  
 in Glosa quia hostia multiplic  
 figent quia angelicos figent  
 quoz ministerio in priam celes  
 tem inducamur. signant et a  
 plos quib; date sunt clauis  
 regni celoz. quia dignos intra  
 ianuam regni intmittunt. indig  
 nos exterminando eliminant.  
Opa quoq; iusticie figent. q  
 b; ad regnum celeste puenitur.  
Vn in libro sapie. vi. c. Custo  
 ditio legum consummatio e cor  
 ruptionis. incorruptio aut fa  
 cit proximu do ee. concupisce  
 tia aut sapie deducit ad reg  
 num ppetuum. De lignis oli  
uar. quia angeli et homines  
 fructu mie et opib; lucis sese glo  
 sos in domo di exhibent. Imo  
 omis elci p arma lucis et pieta

tis aditum sibi priore celestis ap-  
unt. Nota illam que sic incipit  
glo. Unus erat ingressus. s; du-  
ob; ostus claudebatur. Itē in  
euuangelio. Ego sum ostium.  
7 c. **G**losa ibi dicit. hoc so-  
lum s; reseruabit. Item in can-  
tias. Si ostium ē compingam  
illud tabulis cedrimis. **Q** ibi dicit  
hostium simplex predicator. **P**  
g soli x̄ conuenit. Solo. Ostiū  
equiuocum ē. aliud aptum 7  
aliud compactum ex asseribus.  
Aptura soli xp̄o conuenit. q; p  
ipm̄ ingrediuntur. 7 nō p ali-  
um. Aliud quod compactum  
ē ex asserib; prelatis conuenit.  
**N**ota quod dicit ostiola. Os-  
tia enim designant bona opa  
quib; ingrediuntur ad uitā ut  
dictum ē. 7 nos debemus opa  
nrā minima facere 7 nō mag-  
na. 7 bn ostia erant de lignis  
oluarū. quorū radix amara.  
fructus uero dulcis. Talia e-  
nim debent ēē opa nrā. nobis  
amara ut mortificatio. 7 alius  
benigna. h̄ ē quod in ezechi-  
ele dicitur quod in pietate erat fa-

cies hominis 7 facies leonis. ut  
alibi dictum ē. Postesq; angu-  
lorum quinq; .i. pentangli. q;  
non solum aiās elcorū celestis  
celestis aula recipit s; 7 compū.  
si bn regat quinq; sensus. Itē  
Postes angulorū quinq; cubitorū  
in altum salic; . quia solus il-  
lis supne priore introitus pat;  
qui quinq; sensus regendo  
ad d̄m tendunt. 7 sic in altū  
tendunt. **V**t potest exponi de  
prelatis qui dicuntur hostia.  
p quos int̄tur ad priam. **O**s-  
tiola dicit. quia prelati se mo-  
dicos reputare debent. uictul-  
lud. **Q**ui maior ē ur̄m sit sic  
uuior. **D**e lignis oliuarū de-  
bent ēē ut amari sint sibi ip-  
sis. 7 alius compaciendo dulcis.  
**A**maritudinem radice habu-  
it paulus cum dicit. **C**astigo  
corpus meum. 7 c. **S**ulcem  
fructum h̄uit. cum dicit. **O**s  
infirmatur. 7 ego nō infirmor.  
Item ossee ultimo cap. **E**rit q;  
olua gloria eius. Item in ps.  
**E**go quasi olua fructifera.  
Postesq; angulorū quinq; . Pos

as pentangulus debz ee prela  
 tus. ut se regat p custodiam. v.  
 sensuum. Duo erant. quia de  
 bz se regere intus 7 extra. 7 scul  
psit in eis picturas cherubyn.  
 hec debent ee prelati. qui de  
 bent omni sollicitudine insis  
 tere. ut quanto gradu pmun  
 ent ceteris. tanto precellant  
 merito bone actionis. Hnt  
 picturam cherubyn sculptam.  
 cum in terris uitam anglica  
 p posse suo ope 7 mte imitan  
 tur. Hnt palmar species cum  
 supnam retributione. fixa in  
 tentione meditantur. Palma  
enim uictis manus ornatus  
e. hnt anaglypham ualde pro  
minencia. cum certissima bo  
noz opum documta. 7 que ne  
mo sinistre interpretari ualeat  
omnibz ostendunt. H die Be  
da in Glosa. 7 nota quod  
pictura nichil e respu rei qm  
representat. sic debz uideri p  
lato quia nichil facit respu  
per ut pauli que imitatur.  
 Omnia ista debent ee in pre  
 lato. ut in eo uideatur uia q

duat ad dnm. 7 terit ea auro  
.i. scia. ut omnia sciant cu dis  
cretione. Unde aurum inter  
tum erat uestibz sacerdotalibz.  
7 aurum alia metalla excedit.  
sic opa sacerdotum debent p  
cellere. Unde. Lectulum sale  
monis ambunt lx. fortes. fe  
atq; in intitu templi postes.  
Idem signatur p h quod pin  
gressum oraculi. S; iste desig  
nant ingressum ad fidem. ille  
ingressum ad spem. Ut inge  
sus oraculi designat illos qui  
pdicant maioribz 7 littatis. p  
ingressum templi designantur  
illi qui pdicant minoribz 7 la  
icis. Ut qn predicant doctoribz  
7 littatis tunc ingressus oracu  
li. qn uero simplicibz. tunc est  
ingressus templi. De lignis o  
liuarum. ut sup. Quadrangu  
lato. in scia. iiii. euuangelioz. 7  
in quaternatio uirtutum. hnt  
uita 7 scia instructi. Nota Glo  
sam que disputabilis e. que s  
incipit. Quadrangulatos. 7 c.  
ubi dr quod fortitudo e. p q  
ea que agenda dicim implem?

**I**n ergo secundum hoc videtur quod omne opus sit fortitudinis. et cetera. **I**ntra. **T**emperancia qua discernimus ne plus aut minus iuste. prudentie aut fortitudini studeamus. **N**on quia quisque fortitudine prudentia temperancia utitur vere iustus est. quarto post prudentiam fortitudinem. temperanciam. iusticia sequitur. **D**e lignis abiegnis. **D**e abiete fit malum in nauis. quo mediante mare transimus. **T**unc ergo prelati sunt ostium de pietate. quoniam docet quomodo transendum est mare huius mundi. quoniam docet non detineri amore huius mundi. sed ad patriam transire. **I**ntrasecus. id est in propriis et aduersis. **I**ntrasecus hostium dilectio diuina. exterius dilectio fraterna. **R**ota Glosam que dicit altra secus. quia ad inuicem respiciunt. ut una sine altera haberi non possit. **E**t est argumentum quod alia est dilectio dei. et alia dilectio proximi. si forte ad aliud unum referendum est. **S**equitur in eadem Glosa. **I**lla prior tempore hec sublimior dignitate. et pullam

ad hanc intratur. quia in amore proximi dilatur deus misereri. quod licet debeat conditor misereri. et ita dicit quod dilectio fraterna sit prior. et ita videtur esse falsum. quoniam propter deum diligo proximum. et ita dilectio dei prior tempore. **U**trumque hostium duplex erat. quia in utraque dilectione. duo principaliter sunt attendenda. **I**n dilectione dei fides ueritatis. et puritas actionis. **S**ine fide enim impossibile est deo placere. et fides sine opere mortua est. **I**n dilectione autem fraternitatis. pax et benignitas. **U**nde. **R**aritas paciens est. benigna est. **P**aciens ut dimittat proximorum iniurias. benigna. ut bene faciat. **U**nde. **D**imitte et dimittemini. **D**ate et dabit uobis. **H**anc nobis dilectionem impendi desideramus. dicentes. **P**anem nostrum cotidianum dabo bis hodie. **U**t se inuicem tenentur apiebatur. quia iuncte sunt uirtutes quod non possunt separari. quia qui habet unam habet omnes ut dicit Glosa. quod neque fides sine operibus. neque opera sine

fide placent. neq; iniurias ferre  
sufficit. si ei quem tolerat neces  
saria non impendit. **N**eq; mi  
nistrare sufficit. qui illatas mo  
lestias. non nouit ex corde dimi  
tere. **A**ptio ostiorum non signi  
ficat separationem uirtutu. s; q;  
p harum conuinctione ingres  
sus ecclie magisq; patefacit. **S**  
diuisio maris rubri. non diui  
sionem baptismi. s; aptionem  
figeat. qua extinctis peccis om  
nibz. ad litus ⁊ ad soliditatem  
uirtutum transeamus. **E**t nota  
quod ostia templi dicuntur ee  
duplicia. quod non hostia ora  
culi. quia in presentia ecclia ta  
les nos ingredi ⁊ ducere uitam  
necesse e. in qua dilectionem dei  
⁊ proximi. p fidem ⁊ opatione.  
p pnam. paciam ⁊ benignitate  
suemus. **I**n futura aut uita e  
adem gemina dilectione sine la  
bore. s; summa dilectione pfrue  
mur. **U**t alit de prelato. **U**  
trumq; ostium duplex erat.  
**P**relatus e duplex ostium. ut  
prebeat exemplum ⁊ in uita. ⁊  
in doctna. **P**rinapalis pars is

tus ostu est uita bona. **N**o mit  
tum prodest. immo potius obe  
scia sine doctna. qm omne ai  
uicium tanto consptius in se  
ctimen ht. qnto qui peccat ma  
ior habetur. **V**nde ⁊ amon ra  
sit dimidiam barbam nucis  
do. ut legitur supra. **E**t se in  
uicem tenentes apiebantur. ut  
uita non discord; a doctna. **U**n.  
voci uita non discord; ⁊ sic est  
dulcis symphonia. **I**sculpsit  
cherubyn ⁊ palmas. quia ceta  
ture tales non solum debent  
ee in maioribz. s; ⁊ in minoribz.  
**O**pe quadro ad regulam. ut  
singuli p loca ⁊ ordines suos p  
fiscantur. ut legitur in Numi.  
ii. c. **E**t edificauit atum interi.  
**I**stud atum erat sacerdotum ⁊  
figeat pfcos in ecclia. qui excel  
lencia uirtutum dno appropin  
quant. ⁊ alus uerbo ⁊ exem  
plo ducatum salutis ostendit.  
**U**nde sacerdos dr. quia sacm  
ducatum minoribz dat. **V**nde  
ex nomine censentur qui corpo  
ra sua hostiam uiuentem scam  
deo placentē exhibent. **S**ic eni

sacerdotale sacrificium spūalit  
erercerent. Unde toti ecclie loqui  
tur petrus. Vos autem gen  
elcū. 7 ceta. Et antiquo p̄lo  
dr̄. Vos eritis in regnum sa  
cerdotale 7 gens sc̄a. hoc dic  
Glosa. Item actum illud qd̄  
in palapomenon basilica gn̄  
dis uocatur carnales in ec  
clia siḡeat. de quib; dicit a  
pl̄s. Non potui uobis loqui  
sicut spūalib; .s; quasi carna  
lib;. Qui bñ p̄ basylicam gn̄  
dem signantur. quia multo  
maior ē in ecclia talium nu  
merus quam elcōrum. l̄ p̄fō  
rum. Unde in canticis. Ven  
ter tuus sicut aceruus triti  
ci. Aceruus latus ē in ymo  
7 q̄nto magis sup̄ius ascend  
tanto strictior est. Talis est  
ecclia. quia plures sunt in y  
mo quam in summo. Unde  
7 archa noe in uno lata. in  
uno cubito consummata ē.  
Item in ezechiele. xl. i. cap.  
Platea erat in rotundum as  
cendens sursum p̄ cocleam  
7 in cenaculum templi dese

rebatur. p̄ gyrum. Idcirco lati  
erat templum istud in sup̄iori  
bz. S; id quod dr̄ in ezechiele  
referendum ē ad singulas p̄so  
nas. quia quelib; in p̄ncipio in  
dentur amara 7 angusta. Ita  
dem sunt latiora. Istud autē  
quod hic dr̄ referendum ē ad  
numerum p̄sonaz. quia ma  
ior ē infirmoz numerus. quā  
p̄fōrum. Item uulgus non i  
trabat actum sacerdotū si hos  
tias usq; ad ianuam defereret.  
susceptas a sacerdotib; 7 in al  
tari positas oculis p̄sequēba  
tur. Ip̄m 7 templum cum app  
ebatur alonge uidebat. quia  
nec carnalium in ecclia simpli  
citas a dño despiciatur. q̄n fide  
liter que possunt uota pieta  
tis dño offerunt. Videbant  
ḡ omnia s; non ingrediebant.  
quia bonū ē oculis inspicere  
uitā scōz 7 in memoria tene  
re. ea que faciunt. 7 si non  
eadem facere p̄ uirtutum imi  
tationem ualeamus. Unde ie  
remias. vi. cap. State sup̄ ui  
as. 7 interrogate de semitis.

X.

Quia si homo sit in uia seculi.  
 tñ debz interrogare de semitis  
 claustr. Item minores offerebāt  
 maioribz. ⁊ ipi oblationes inccē  
 debant. Minores. n. maioribz mini  
trant temporalia. ⁊ ab eis reci  
piunt spūalia. quia qui reap  
uistum in nomine iusti merce  
dem iusti accipi. Tribz ordini  
bz lapidum. scilicet fide. spe cari  
tate. Politorum. quia in ecclia necesse  
 ē certa discernendi sollicitia. ut  
 quisquis diuoscet quid sperare  
 ut quid diligere debeat. Et u  
no ordine lignoz cedri. scilicet  
bona conpatione sine simulato  
nis corruptione. sine cui' adier  
tionē fides spes caritas eē non  
ualent. Ligna enim cedri prop  
ter odoris grām ⁊ imputabili  
tas potēciam. ⁊ pseueranciā  
⁊ famam bone actionis desig  
nant. Item domus dñi edifica  
 ta fuit. vii. annis ⁊ in octauo  
 mense dedicata ⁊ pfcā. qm ec  
 clia toto huius sc̄i tempe quod  
 vii. diez circulo pagitur. ex e  
 las constructur animabz ⁊ in  
 die iudicii que p octauam de

signatur ita pficietur. ut quod  
 ei amplius addi possit nō in  
 ueniatur. Tunc enim xps  
 ostendz nobis prem ⁊ suffici;  
 nobis. Vñ dñs. In die illa nō  
 interrogabitis me quicq. Mi  
sit quoq; rex salemō ⁊ tulit  
yrām de tyro filium mulieris  
iudue. Iste yram artifex fuit  
 quē salemō assumpsit ad in  
 torem opis sui. ⁊ predicatorēs  
 figeat. Filium mulieris iudue.  
 scilicet ecclie presentis p quā  
 xps uir suus morte gustata  
 resurrexit. ⁊ ad celos ascendēs  
 pegrinante reliquid in terris.  
 cui' filii sunt predicatorēs. ⁊  
 omnes fideles. Vñ. Pro pri  
 bus tuis nati sunt t' filii. ⁊ c.  
Artificem erarium. Is autē  
 durabile ē ⁊ sonoz. Doctor  
 g' supnus illis committat ū  
 bum di qui pie suscipiunt ⁊  
 pseuerant' custodiunt. ⁊ alius  
 predicando latius diffamare  
 que didicerunt satagunt. Ple  
num sapiā ut sciat. ⁊ intelli  
gencia ut se agnoscat. ⁊ doct  
na ad docendum. Ecce habes

tria hec que necessaria sunt p  
dicaton. scilicet uita. scia. et doc  
trina. Ad faciendu omne op  
er ere. quia scilicet doctores dum  
ministerio fideliter insistent.  
opus di opantur. Fuerit du  
as columpnas. maiores in ec  
clia fortes fide et ope. erectos  
contemplatione. ut fuerunt  
petr<sup>us</sup> et paulus. Due sunt pp  
ter ipucium et circumcisonem  
ad que missi sunt. ut due  
sunt. quia in pspis et in ad  
uersis erudiunt. Creas dicit  
quia neq; mors neq; uita se  
pauit eos a caritate di. De  
ce et viii. cubitoz. Ter seni. x.  
viii. faciunt. Tria ad fidem  
trinitatis pinent. sex ad opa  
tionem. quia sex diebus factus est mu  
dus. Et linea xii. cubitoz h  
est norma aplice doctrine. am  
biebat columpnam utriusq; h  
fit cum predicator ea tunc fa  
cere curat et dicere que ab a  
plis accepit. quoniam qui aplica  
instituta contempnit sequi ut  
exilitate inheret. ut elatois  
grossitudine. xii. cubitoz li

nec non conuenit. Duo quoq;  
capitella ibi fecit. Per capud  
mens intelligitur. Capitella g  
columpnaz sunt precordia  
scor. Mens enim principalior  
est pars. sicut et capud. De  
corde enim exeunt ea que  
mundant hominem. ut ea que  
conquinant hominem. Duo ca  
pitella capitibus imposita sunt  
duo testamenta. quorum medi  
tationi et obseruationi docto  
res et animo subdunt. et cor  
pore. Duo enim testamta de  
bent esse super mentem ut eam re  
gant. temporalia uero sub m  
te. ut per eam regantur. Quin  
que cubitoz altitudinis. Utrumq;  
capitellum fuit quinq; cubi  
torum. quia nouum testame  
tum non aliud predicat. quam  
moyses predicanda dicit et pro  
phete. Vnde. Si crederetis mo  
ysi. crederetis forsitan et michi.  
Vnum enim testamtu est in alio  
h est rota in medio rote. Quia  
in modum retis et cathenaz.  
Per has conuersiones intelligun  
tur conuersiones uirtutum ut

opum ut de oratione transeas  
 ad ieiunium. a ieiunio ad clam  
 et sic de aliis. Utrumque capitellum  
columnarum fusile erat.  
 ut omnia tamen a deo fundi in  
 telligas. scilicet illud. Omne  
datum optimum et omne donum  
procedit de sursum est. et c. Septem  
na uersuum retiacula in capi  
tello uno. quia partes utriusque  
 testamenti per gratiam septiformis  
 specie ut eorum elici acceperunt. Per  
septem enim septiformis gratia  
designatur. sine qua connexio  
 opum haberi non potest. Et du  
o ordines per circuitum retiaculo  
2. Duo ordines sunt gemina  
dilatio dei et proximi. scilicet uterque  
 ordo habet. vii. uersus. quia nec  
 deus nec proximus diligitur sine  
 gratia spirituali. Unde. Caritas  
dei diffusa est in cordibus uestris. per  
 spiritum sanctum. Similiter autem et di  
lacio proximi. que retiacula  
 scilicet erant. Supra retiacula malo  
granata. Retiacula et malag  
nata ad unam pene significatio  
ne personarum ut uirtutum pertinet.  
 Erant autem supra retiacula ma

la granata et ex eis ori uidebatur.  
 quia uirtutes de uirtutibus  
 nascuntur. et sancti ambulant de  
 uirtute in uirtute. de usu uni  
 uirtutis. ad usum altius uir  
 tutis. Ut per malagranata opa  
designantur. per retiacula predicatio.  
 quia per rete in euuangelio  
 predicatio accipitur. In inferiori  
 ergo parte primo sunt malagna  
 ta et inde procedunt retiacula  
 quia primum est operari deinde pre  
 dicare. Unde. Leuitus ihs facere  
et docere. Capitella autem. i. duo  
 testamta. que erant supra capi  
ta columnarum. i. supra corda i  
 storum in quibus meditantur die  
 ac nocte. quasi ope lili fabricata.  
 Liliolum album est et designat  
 castitatem. In se recuruatur. per  
 quod designatur. quod homo  
 discutiatur de se ipso. et dilata  
 tur in summo. Scriptura ergo est  
 quasi liliolum. quia monet ad cas  
 titatem. et quod homo discuti  
 at se ipsum. et dilatari docet. ut  
 aliquo addamus in garo  
 philatio domus domini. cum pau  
 percula uidua. In portu. ut

hñtes scripture sciãam omni peten  
ti sunt pati reddere rationẽ. Vñ  
in cantias. Venter tuus sicut  
crater tornatilis. numq̃ indi  
gens poculis. ⁊ sursum alia ca  
pitella. horũ factura phennis  
regni sublimitatẽ designat. q̃  
nec oculus uidit ñ auris au  
diuit. ⁊ c. horũ altitudo non  
determinatur. quia celestis bi  
tudo incomphensibilis ẽ ter  
restribz. Illud enĩ qđ legim⁹  
quod mundi corde dñi uide  
bunt ⁊ quod erunt equales  
angelis dñi ⁊ quod mori ult  
nō potunt. ⁊ quod ubi xp̃c  
ẽ ibi ⁊ ministr⁹ eius erũt. ⁊ c.  
huĩmodi solis qui intrare me  
ruerũt patent. Iuxta mensu  
rã columpne. quia iusti iuxta  
merita opationis p̃mia recipi  
ent eterne retributionis. Maloz  
granatorũ ducenti ordines.  
⁊ i malognato tota ecclia sig  
catur. Centenarius uero qui  
p̃mus tñsit ad dexterã bitu  
dinẽ sig̃cat eternã. Duplica  
tur h̃ numerus. quia duoz  
pploz elã tñsibunt ad uitam

etiam. Unde in fine iohis. Nō  
longe erant a terra s; q̃ cubitis  
ducentis. trahentes rete pisciũ.  
h̃ fit cum p̃dicatores iudis ⁊ gr̃  
tibus iũbum dñi cõmittunt. ⁊ ut  
usq; ppli elcos. in una bitudinis  
arte colligũt. ⁊ statuit duas co  
lumpnas. .i. ap̃los binos ad p̃  
dicandũ missos. ut pettũ ⁊ pau  
lum ut doctores modnos. Vna  
uocata fuit ioachim. .i. firmitas.  
altera booz. .i. in robore. Simili  
uocabulo censent columpne.  
ut una fidi ⁊ opis certitudo  
cunctis inec̃ doctozbz monstre  
tur. ⁊ ur̃i torpis inertia tacite  
notaretur. Uñ se quidam doc  
tores ⁊ sacerdotes ⁊ columpnas do  
mus dñi ⁊ uideri ⁊ uocari uolũt  
cum nichil in se firme fidi ad  
tempnas sc̃i pompas ⁊ de  
sidanda bona inuisibilia nich  
hãnt roboris ad corrigendos. ni  
chil inuultẽ sal. tem ad intelli  
gendos eoz quibz p̃lati sunt  
errores. Nota g̃ hee due colup  
ne ut prelatus sit fortis ad bñ  
agendũ ⁊ finis ad pseuerandũ  
ut integrate uite sue ⁊ bone o

ymionis purific; alios. ut dicit  
 vs G G. Quere i. fecit quinq; ma.  
 f. fcm est g. cccc. anno. 7 c.  
 Nota quod templum istud fac-  
 tum e in monte moria quod  
 interpretatur uisio. ubi pbata  
 fuit obia abrahe. Religiosi de-  
 bent edificare domu dno i mo-  
 te uisionis. ut contemplatois  
 uisione. excutetur caritas 7 o-  
 bia. 7 nota quod cum ysaac  
 duceretur ad immolandum  
 ait. Ecce ignis 7 ligna ubi e  
 uctima holocausti. 7 p esse  
 thema claustralibus in die pe-  
 recostes. Iste e ignis de quo dic-  
 tum e. Aduenit ignis diuinus  
 n consumes. s; illuminans. h  
 e sps scs. ligna sunt apli. Ignis  
 fuit cum lignis. qn apli robo-  
 rati sut igne ex alto. Cedrina.  
 quia accensa igne sps scs. odo-  
 n fugant malignos spe. De  
 istis lignis ait zacharias. xii.  
 c. In die illa ponam duces iacob  
 sicut caminum ignis in lignis 7  
 sicut facie ignis in feno. 7 deuo-  
 rabunt a dextis 7 a sinistris. Su-  
 p hec ligna deb; poni holocau-

stum. i. uir religiosus ut hat ig-  
 nem gre. 7 imitetur ex. aplor.  
 Cum g in his dieb; pcesserit  
 ignis 7 ligna. ubi e qui fiat ho-  
 locaustu. Fecitq; in templo fe-  
nestis obliquas. sicut in templo  
 ezechielis. Sup quod dicit G G.  
 P has fenestis lum p ingredi 7  
 no fur. sic ad scoz mtes contepla-  
 tio intrat. 7 no iactancia. It in  
 ezechiele dr quod terra erat usq;  
 ad fenestis. h e qn uiri religiosi  
 no psumunt de uita sua. s; atte-  
 dunt fragilitate sua. Trabes  
aut posuit in domo p ciuitu.  
 Trabes sustententes tabulata sut  
 plati. qui infinitates alioz susti-  
 net. Trabes erant deaurate in  
 tius. Aurum sapiam sigeat. que  
 consistit in mortificatione carnis.  
 Mortificare carne sua. e uera  
 sapiam. Vn iob. Sapiam n inueni-  
 tur in terra suauit uiuentium.  
 Itc salemo. Cor sapientis u ts-  
ticia. Deaurate g erant int; s;  
 ext cedrine apparebat. qm ius-  
 ti debent ee nitidi p bona oia-  
 encia. 7 ext odouferi p bona fa-  
 ma. Vn manus factotiu mun-

guntur crismate quod conficitur  
oleo et balsamo. Oleum est uitor  
consecrat. balsamum est odor bone  
fame. Item hee trabes sustenta  
bant tabulata et cedrine erant.  
Cedrus autem imputribilis est et  
bonum odorat. sic et prelati debent  
esse sustentantes alios. **U**n et ap.  
debemus nos firmiores in be.  
et infir. suppor. et iocundi odori  
esse. et imputribiles per perseverantiam.  
**U**t non hererent muris. tab  
ulata scilicet que subditos designant.  
**M**urus est regula boni uiuendi.  
**T**unc subditi elongantur a mu  
ro. cum credunt se non posse per  
tingere ad bonam uitam prelatorum. Ita  
ergo uiuant prelati ut subditi in  
firmitate sua agnoscant. cre  
dant se non posse pertingere ad ui  
tam eorum. **C**odificauit parietes  
domus intus tabulatis  
cedinis. **N**ota quod primo erant  
lapides in pietre deinde tabu  
le cedine. post aurum. **L**apides  
in muro sunt uiri iusti in conuer  
satione claustrum. tabule desu  
per exempla sanctorum. aurum desu  
per mortificationem carnis. **A**urum ergo cum

tabulis cedinis sunt fines cum  
ueteribus pannis per quos seminas  
extractus est de lacu. **E**t tunc pau  
mentum domus tabulis abiegnis.  
**P**aumentum est contemptum temporalium.  
que sicut paumentum conculecan  
da sunt. licet sint pulchra. **A**bi  
es autem ut dicit ysidorus terreni  
humoris ex parte est et idcirco humilis  
et leuis. et signat illos qui contemp  
nunt mundum. **T**abule ergo abi  
egne tegunt paumentum. quia  
exemplo iustorum debemus tegeri  
et contempnere temporalia. **E**t ced  
omnis domus intus uestie  
batur. **T**ertio presertim sunt illi qui  
non uiuunt in claustrum. ut actiui  
seculares. pars interior claustra  
les. huius tornaturas et iunctu  
ras et celaturas. **T**ria dicit. **T**or  
natura est sine errore. **D**ia clau  
stralia sunt sine errore. quoniam clau  
strales comedunt certa hora. cer  
tis horis dormiunt. **I**uncture  
signant concordiam fratrum congre  
gationum. **F**abrefectas dicit. quia  
aliter non ualens concordia illa. si non  
fabricata fuisset a fabro celesti. qui  
fabricatus est aurora et solem. **U**n.

84.  
Quis genuit in istos. Ille faber  
fabrat igne et spiritu. **Vñ.** Ipse baptizabit uos in spiritu et igne. Tella  
nata figeat exempla boni operis.  
Eminentes dicit. quia mundo  
debent apparere exempla sanctorum.  
Fecit in oraculo duo cherubim.  
Petrus et paulus duo sunt per  
sonarum caritatis. et cherubim.  
quia sancte plenitudine habuerunt.  
habet illa sapientia que consistit in  
aspirate uite. hanc sapientiam ha  
buerunt. quia multas tribulationes  
sustinuerunt. huius bene ostendit pau  
lus dicens ad corynthios. Semp  
sum circumferentes mortificationem  
ihesu in nobis. ut et uita ihesu ma  
nifestet in nobis. **De lignis oli  
uarum.** Oliva radice habet amarum  
fructus uero dulces. huius fuerunt in  
petro et paulo. **Vñ** paulus ad he  
bræos. xiiii. c. **D**is disciplina in  
presenti uidetur non esse gaudium si  
meritis. **E**cce radix oliue. **S**equitur  
i. postea autem reddet pacatissimi  
fructum. **E**cce fructus oliue. **R.** cu  
bitorum altitudinis. **A**ltitudo ista  
est persecutionum sustententia. hos  
et tribuitos enumerat paulus in epla

ad corynthios. c. iiii. **V**sque ad hanc ho  
ram esurim et sitim? et c. x. enumerat  
i. **E**xtendebat autem alas suas. et c.  
**U**nus cherubim extendebat ala  
suam ad unum partem. alius ad alium.  
quia petrus fuit doctor cõmuni  
onis. paulus ipuati. **A**le autem  
altere in media parte templi se  
inuenit attingebat. quia isti non in mor  
te separati sunt. **V**nde. **G**lossi prin  
cipes terre. et c. **A**la est bona con  
uersatio. que quanto remotior est a  
corpore. i. a carnalibus desideriis. ta  
nto aptior est ad uolandum in sup  
ernas sedes. **I**tem ala reflectitur  
ad corpus animi. quia bona conui  
satio licet tendat ad superna tamen  
corpore sat prouidetur. non omnino negli  
git curam corporis. **U**ningque tribu  
ta ale. v. sensus corporis sunt. quos  
bene reuerunt. **Vñ** paulus. **C**astigo  
corpus meum. et c. **N**ota quod in  
palypomenon sic leg. cap. ii.  
**I**psi stabant erectis pedibus. et fa  
cies uerse erant ad exteriorem do  
mum. quia non solum interiores. i.  
impios sua protectione respiciunt.  
sed maiores suo exemplo muni  
unt. et minores subsidus semp

defendunt. In ingressu oraculi  
fecit ostiola de lignis oliuarum.  
Oraculum est conuersatio clericorum  
sive claustralium. Ostium oraculi  
sunt illi qui presunt ut prelati.  
qui debent esse oraculum. id est locus  
diuini responsi. ut sciant res  
responsu reddere. iuxta illud petrus.  
Pati sitis reddere rationem omni pos-  
centi. Nota quod dicit ostiola  
et non ostia. quia iam demum est. De lig-  
nis oliuarum. hoc intellige ut super.  
Et sculpsit in eis picturas cheru-  
bin. In prelati enim debet esse pleni-  
tudo sancte. Nota quod dicit pic-  
tura. Pictura enim est liber laicorum.  
In pictura enim possunt cognos-  
cere tam laici quam clerici. hanc  
debent habere prelati. ut in eis ex-  
emplum sumant non solum cleri-  
ci sed et laici. De palmarum species.  
que signant exptationem retribu-  
tionis eterne. Et anaglyphi.  
id est celaturas ualde prominentes.  
Nota quod in pietatibus erant  
celature eminentes. sed in os-  
tus ualde prominentes. quia  
in prelati debent esse opera pre-  
minencia. sicut illi alius primi

uent. Unde in parte sacerdotis ce-  
debant presulculum elevationis  
et armium separationis. Fecit in in-  
gressu templi postes de lignis oli-  
uarum quadrangulos. Templum  
est religio. Ostium templi est intro-  
itus religionis. Qui postes sunt qui-  
dranguli. quia quoniam cito clau-  
strum quis ingreditur. renun-  
ciare debet quatuor carnalibus  
desideriis. diuiciis. mundo. car-  
nalibus amicitis. prope uoluntati.  
Unde et lumen templi erectus  
erat quadrangulum. Et hoc. uis.  
debent facere corde et ore. Unde  
et postes duo fuisse dicunt. De  
lignis abiegnis. id est de exemplis  
sanctorum prius qui sunt terreno hu-  
more fuerunt. pro quos tamquam  
pro malum abiegnis pro transire ma-  
re huius seculi. De abiete enim  
fit malus. Ut pro postes possunt  
intelligi prelati qui sine terreno  
humore debent esse. et ita abie-  
gnis. hoc est quod uirga aaron  
sicca gminauit. et fructum produ-  
xit. que significat prelatem prelati.  
que expro debet esse terrene au-  
piditatis. Et utrinque ostium du-

plex. Prelatus enim duplex debet  
 esse p bonam uitam et sinceram doc  
 trinam. et se inuicem tenens apie  
batur. Tunc tenet se quoniam uita  
 concordat doctrine. Tunc autem re  
 soluit se ipsum. quoniam uita uocem non  
 concordat. Domum suam edificauit  
xxii. annis. Ecce quod salomon  
 diligentiori cura et maiori acce  
 leratione edificauit domum domino  
 quod si nos contra faciamus. Un  
 in aggeus conquerit. u. c. Dom  
 uca deserta est. et uos festinatis  
 unusquisque in domum suam. propterea  
 prohibita sunt celi ne dent rorem.  
 et terra ne det germinum suum. Lo  
uificauit domum salt. h domus e  
 rat armamentarium. h est scola reli  
 gionis. ubi ponuntur arma que  
 non sunt carnalia. sed spiritualia. Q  
uatuor deambulatores in co  
lumnas. Columpnas sunt doc  
 trine. Deambulatores sunt i. quod  
 quique debet orare quique legere. quod  
 non sufficit tantum legere. et horas  
 suas non dicere. Debemus enim u  
 niuersum reddere sua. h deambu  
 latores sunt. unum. quia his de  
 bemus insistere corde. ore. ope

perseuerancia. In h ultimo multi  
 deficiunt. quia studium contempnunt.  
Porticum quoque solum in quo tribu  
 nal est fecit. et texit lignis cedris.  
 que impubilia sunt et tynea non  
 rodunt. h dicitur iudicibus qui cedris  
 debent esse ut per aquam diuicias  
 non putrescant. nec per tyneam a  
 uaricie corrumpantur. ex quo sunt  
 iudices salomonis. i. x. et ecclesie  
 constituti. Domuncula in qua  
 sedebatur ad iudicandum erat in  
 media portici simili ope. cedro  
 scilicet. quia iudices et privati in do  
 mibus suis. nec in publico corru  
 pi debent per auariciam. ut tales  
 sint et in abscondito. quales sunt  
 in publico. Multi enim habent  
 cedrum in patulo. sed non in absco  
 dito. quia in corrumpunt. F  
undamenta de lapidibus preciosis. i.  
 iuris iustis. Isti enim sunt in fun  
 damento ecclesie. preciosi quo ad  
 sciendum. magni. quo ad uitam.  
Fundamenta ergo sunt qui alios s  
 tinent. Un tales debent esse ut  
 alios possint portare. Un me  
 zechiele dicitur quod grossiora sunt  
 ligna in fronte uestibuli. fur